
 

 
 

 
Odpov  na dotaz uchaze e k ve ejné zakázce . 54/2013-23-27 

 
„OSSZ Frýdek-Místek – energetické úspory zateplením obvodového plášt “ 
 
 

 

Dotaz: 
V  ásti  IV.  ZD  odst.  4.2.  písm.  h)  Smluvní  pokuty  nejsou  uvedeny  smluvní  pokuty  za  pozdní  platby  
objednatele. Máme tomu rozum t i tak, že v návrhu smlouvy, kterou má uchaze  p edložit se mohou 
objevit, nebo to objednatel vylu uje. 
Odpov :  
Ustanovení  vylu ující  smluvní  pokuty  za  pozdní  platby  objednatele  bylo  dopln no  do  zadávací  
dokumentace, kterou zasíláme a uve ej ujeme na profilu zadavatele. 
 
 
 
Dotaz: 
V  ásti  IV.  ZD  odst.  4.3.  se  hovo í  o  splatnosti  60  dní.  Podle  zákona  179/2013  Sb.  kterým se  m ní  
zákon . 531/1991 Sb. oz se v § 340 dopl ují odstavce 3 až 6, které up es ují lh ty splatnosti na 30 
dní, eventuáln  pokud je to od vodn no povahou závazku a doba splatnosti nep esahuje 60 dn . 
Nastal tento okamžik nyní, že je lh ta splatností faktur stanovena na 60 dní. My máme za to, že 
nenastal a že by m la být splatnost 30dní. 
Odpov :  
Zadávací ízení pro tuto VZ bylo zahájeno p ed nabytím ú inností zákona . 89/2012 Sb. a soukromá 
práva a povinnosti ze smlouvy uzav ené na základ  tohoto zadávacího ízení se tak ídí dosavadními 
právními p edpisy (tj. zákonem . 40/1964 Sb.), tedy nikoliv Vámi uvád ným zákonem . 179/2013 
Sb. Tento nabývá rovn ž ú innosti až k 1. 1. 2014. Uvád ná splatnost je tak závazná až v zadávacích 
ízeních zahájených po 1. 1. 2014. Splatnost 60 dní je tedy stanovena v souladu s ú innými právními 
edpisy. 

 
 
 
Dotaz: 
Po d kladném prostudování projektu (Technická zpráva, Pr vodní zpráva, slepý rozpo et) jsme nenašli 
zmínku o stavebních innostech souvisejících s azbestem. Mohli byste nám vyspecifikovat, ve které 
ásti stavby, i konstrukce se azbest vyskytuje. V p ípad , že ne, navrhujeme požadavek na spln ní 

profesních kvalifika ních p edpoklad  dle ásti VI., odst. 2. písm. c) druhá odrážka vypustit.  
Pokud se tam azbest vyskytuje, žádáme zadavatele o up esn ní, respektive konkretizaci, jakým 
zp sobem má uchaze  splnit  požadavek zadavatele  vyplývající  ze  Zadávací  dokumentace z  ásti  VI.,  
odst. 2., písm. c), odrážka druhá. Dle vyjád ení spole nosti specializující se na práce s nebezpe nými  
odpady tj. i s azbestem, doklad (certifikát, osv ení apod.) o oprávn ní k provád ní a rekonstrukci 
staveb s výskytem azbestu p íp. o oprávn ní k realizaci prací spojených s jeho sanací a odstra ováním 
neexistuje. Nikdo ho nevydává, existuje podnikatelská innost dle výpisu z obchodního rejst íku  
„podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady“. Je „rozhodnutí KHS o za azení pracovník  do 
rizikové kategorie prací p i demontáži azbest “ a doložení tohoto rozhodnutí dostate ným dokladem 
spl ujícím kritéria spln ní profesních kvalifika ních p edpoklad  dle ásti VI., odst. 2. písm. c) druhá 
odrážka. 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
Odpov :  
Bylo zodpov zeno již 12. 12. 2013. Zadavatel uvedený požadavek ze ZD vypustil a v souvislosti s touto 
zm nou ZD prodloužil lh tu pro podání nabídek. 
 
 
Dotaz: 
V ásti VIII. ZD druhý odstavec se hovo í o p edkládání nabídek v jednom originále a vhodnosti 

edložení nabídky ve 3 vyhotoveních. Znamená to, že 3 vyhotovení jsou taxativn  dána, nebo sta í 
pouze jedno a další 2 jsou dobrovolná dle uvážení uchaze e. 
Odpov :  
Uchaze  není povinen p edložit nabídku ve 3 vyhotoveních, nicmén  za ú elem efektivní kontroly 
nabídek p i otevírání obálek s nabídkami a následn  p i posouzení a hodnocení nabídek je to vhodné. 
 
 
Na základ  výše uvedené úpravy zadavatel posunuje lh tu pro podání nabídek a to na 10. 
2. 2014 do 12:00 hodin. 
 
 
 
16. 12. 2013 
 
 
 
 

Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2013-12-16T14:58:08+0100
	Ludmila Hnutová




